证券代码：000100       证券简称：TCL 集团       公告编号：2019-124

TCL 集团股份有限公司

关于美国国际贸易委员会对公司开展 337 调查的说明公告

TCL集团股份有限公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2019年9月26日，美国国际贸易委员会(ITC)决定对半导体设备及其下游产品

(Certain Semiconductor Devices, Products Containing the Same, and Components

Thereof)发起两起337调查。该调查由美国Globalfoundries公司于8月26日，依据《美

国1930年关税法》第337节规定向ITC提出申请，指控包括我公司在内的一系列

企业对美出口、在美进口和在美销售的相关产品侵犯其专利权，请求ITC发起337

调查，并发布有限排除令和禁止令。

一、情况说明

在获悉相关事项后，公司董事会对相关情况进行核实，现说明如下：

美国国际贸易委员会根据Global Foundries公司于2019年8月26日提出的申请，

决定对包括TCL集团在内的多家公司提起337调查。经查实，涉及调查的业务不

属于公司经营范围，原告专利主要涉及电视业务所用主芯片的制程工艺，公司将

指派律师据此提出管辖权异议，此调查不会对TCL集团业务造成实质性影响。同

时，公司将积极配合和支持涉及调查的业务合作伙伴及供应商，共同研究应对相

关调查。

TCL集团作为以半导体显示及材料业务为核心主业的高科技产业集团，一贯

重视知识产权的保护，遵守各项知识产权法律、法规和具有约束力的规范性文件。

公司自身拥有充分的自主知识产权，在尊重他人知识产权的同时也致力于通过法

律手段确保自主知识产权不受他人侵犯。截至2019年上半年，公司累计申请PCT

国际专利9,560件，专利布局覆盖欧洲、美国、韩国等国家和地区。TCL华星在

2019年上半年新增PCT专利申请1,056件，处全球行业领先水平。针对此次337调

查事件，公司将以一贯专业严谨的态度应对。

二、相关风险提示

公司提醒广大投资者，《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券

日报》以及巨潮资讯网（http：//www.cninfo.com/）为公司指定的信息披露媒体，

公司所有公开披露的信息均以上述指定媒体刊登的正式公告为准。

特此公告。

TCL集团股份有限公司

董事会

2019 年 9 月 30 日

	TCL集团股份有限公司
	关于美国国际贸易委员会对公司开展337调查的说明公告
	TCL集团股份有限公司